
 

 

 

              
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НУНЛИГРАН» 
689274 ЧАО Провиденский городской округ село Нунлигран  ул. Кергау, дом  1, 2 телефон-факс  

(842735)26-290 school-nunligran@mail.ru 

ПРИКАЗ 

24.02.2022 г.                                                                                        № 38/1 – ОД 

О приостановке образовательного процесса в 

МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран» 

В связи с осложнением эпидемиологической обстановки по заболеваемости 

острыми респираторными вирусными инфекциями среди воспитанников и учащихся 

МБОУ «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран» (по состоянию 

на 17.02.2022 г. заболеваемость составила 22,9% списочного состава, в том числе 

дошкольное отделение — 21,4%), и во исполнения Федерального Закона РФ от 30.03.1999 

г. № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения». Постановления 

главного государственного санитарного врача РФ от 13.07.2020 г. № 20 «О мероприятиях 

по профилактике гриппа и острых респираторных- вирусных инфекций, на основании 

письма Управления Роспотребнадзора по Чукотскому автономному округу от 24.02.2022 

г. № 87-00-10/10.2-01/49-2022., на основании приказа УСП Администрации 

Провиденского ГО ЧАО от 24.02.2022г. № 36 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Приостановить образовательный и воспитательный процессы в очной форме 

обучения МБОУ «Школа-интернат основного общего образования села Нунлигран» с 25 

февраля по 03 марта 2022 года включительно. 

2. В связи с высоким уровнем заболеваемости среди учащихся перевести на 

дистанционное обучение учащихся 1- 9 классов. 

3. Заместителю директора по ДО Рындиной Т.А. организовать проведение 

дезинфекции групп, спальных помещений, коридоров, раздевалки в дошкольном 

отделении. 

4. Заведующему хозяйством Сарлову А.Л. организовать проведение дезинфекции 

всех помещений в здании интерната. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                    Омрынто С.В. 

 

С приказом (распоряжением) 

работник ознакомлен (а)  Рындина Т.А.                           Сарлов А.Л.  

 


